Протокол
родительского собрания № 3

Тема: «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений в 2010-2011 учебном году»

Дата: « 2 » марта 2011 г. (с учащимися 9 класса и их родителями)

Время: 15:00 часов

Место проведения: МОУ Советская СОШ

Присутствовали:

9 класс:  14 учащихся (по списку 14 учащихся) и 14 родителей

Повестка дня собрания:
1. Знакомство с положением «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений  в 2010-2011 учебном году».
Докладчик: Онипченко О.П. – кл. руководитель 9 класса
 2. О порядке проведения государственной итоговой аттестации в новой форме.
Докладчик: Зеленина Г.М. – заместитель директора по УВР

3. Об итогах классно-обобщающего контроля в 9 классе - Зеленина Г.М. – заместитель директора по УВР

4. Психологическая готовность к сдаче экзаменов родителей - классный руководитель Онипченко О.П.
По первому вопросу слушали кл. руководителя 9 класса Онипченко О.П.,  которая довела до сведения положение «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений  в 2010-2011 учебном году»:

- обязательные экзамены в новой форме: русский язык и алгебра;

- два экзамена по выбору из числа предметов, изучавшихся в 9 классе;

-в новой форме сдаются 9 предметов: русский язык, алгебра, геометрия,        физика, химия, биология, география, история России, обществознание;

- проведение государственной итоговой аттестации с 27 мая по 19 июня.

 По второму вопросу выступила Зеленина Г.М. – заместитель директора по УВР, которая рассказала о порядке проведения государственной итоговой аттестации в новой форме:

      - о допуске к экзаменам;

      - контрольно-измерительные материалы;

      -сроки и продолжительность проведения экзамена;

      - выдача аттестатов;

      - сроки и порядок ознакомления учащихся с итогами экзамена.

    По третьему вопросу выступила Зеленина Г.М. – заместитель директора по УВР, которая провела анализ классно обобщающего контроля.
             По четвертому вопросу выступила Онипченко О.П.- классный руководитель, которая рассказала о психологическая готовность к сдаче экзаменов  родителей

 Постановили:
1.  Принять к сведению полученную информацию.

2. Осуществлять контроль за детьми по систематическому посещению дополнительных занятий по предметам по выбору согласно графика.
3. Учесть рекомендации и советы заместителя директора по УВР при подготовке к экзаменам.
.

Классный руководитель 9 класса:   Онипченко О.П

Приложение к протоколу

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
С положением «О проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений  в 2010-2011 учебном году» ознакомлены:

	№
	Ф.И.О. учащегося
	Подпись

выпускников
	Ф.И.О родителей
	Подпись

родителей

	1
	Агапов В.А.

	Ткаленко Ж.В.

	2
	Адаева О.В.

	Адаева Е.В.

	3
	Белозеров В.А.

	Белозерова О.А.

	4.
	Васькин К.С.

	Васькина Е.И.

	5.
	Желиба С.Н.

	Желиба Т.И.

	6.
	Игнатьева К.В.

	Игнатьева С.В.

	7.
	Казаков А.Е.

	Казакова О.И.

	8.
	Карамсакова Е.Н.

	Карамсакова О.Д.

	9.
	Малюгина А.В.

	Малюгин В.А.

	10.
	Морозова Н.И.

	Морозова Н.Ф.

	11.
	Морозов С.Ю.

	Морозов Ю.Л.

	12.
	Нестерок Н.В.

	Нестерок Н.А.

	13.
	Панасенко И.С.

	Панасенко С.Е.

	14.
	Якубенко В.Г.

	Якубенко Н.В.

         Классный руководитель:  Онипченко О.П.